
ZARZĄDZENIE NR 15/13
Wójta Gminy Działdowo

z dnia 12 lutego 2013 r.

w sprawie zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej i celowej z budżetu gminy 
dla samorzadowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 126, art.131, art. 247  ust. 1 i 2,  art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r.o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.)oraz art. 28 ust 2 i 3 ustawy z dnia 
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012r. poz. 406), 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i rozliczania dotacji podmiowej i celowej z budżetu gminy dla 
samorządowych instytucji kultury, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy i Kierownikom instytucji kultury. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 949F6D0D-1546-4998-8DD3-2BF7F6827047. Przyjety



Zasady przyznawania, przekazywania i rozliczaniadotacji podmiotowej i celowej z budżetu gminy dla
samorządowych instytucji kultury 

1. Postępowanie o udzielenie dotacji podmiotowej i celowej: 

1) samorządowe instytucje kultury ubiegające się o przyznanie dotacji obowiązane są do przedłożenia,
w terminach i zakresie określonymkażdorazowo przez Wójta: 

a) programu działalności wraz z kosztorystem na dany rok, 

b) projektu planu finansowego, 

2) wysokość dotacji rocznej na działalność instytucji kultury zostanie ustalona w oparciu o złożone projekty
planów po uwzględnieniumożliowści finansowychgminy.Wójt zastrzega sobie prawo określenia limitu
środków na wynagrodzeniaz tytułu umowyo pracę, 

3) wysokość dotacji rocznej dla instytucji kultury określa Wójt w projekcie  uchwałybudżetowej na dany
rok, 

4) podstawą gospodarki finansowej isntytucji kultury jest plan działalności, zatwierdzonyprzez kierwonika
jednostki, 

5) korekty planów finansowychmogą być dokonywanejeśli nie zmienią wielkościdotacji z budżetu, 

6) korekta planu w zakresie planu wynagrodzeńosobowych, zadań i zakupów inwestycyjnych oraz
remontów z dotacji celowej,może nastąpić na uzasadnionywniosek, 

7) instytucje kulturymogą ubiegać się o dodatkoweśrodki finansowe z budżetu gminyw trakcie roku
budżetowegow przypadkach: 

a) powierzenia realizacji dodatkowego,nieplanowanegowcześniej zadania, 

b) zaistnienia wcześniej nieprzewidzianych okoliczności (losowych), 

8) w przypadku sytuacji z ppkt 7 instytucje składają wniosek obejmujący: 

a) opis zadania finansowanegododatkową dotacją wraz z uzasadnieniemjego konieczności i celowości, 

b) wysokość środków niezbędnychdo jego realizacji, 

c) możliwośćfinansowania części zadania własnymi środkami, po przeprowadzeniu analizy finansowej, 

d) wysokośćniezbędnej dotacji na wykonaniezadania, 

2. Zasady przekazywania dotacji przyznanej samorządowyminstytucjomkultury: 

1) dotacje na działalność bieżącą przekazywanebędą w wysokości1/12 dotacji rocznej w terminiedo 10
każdegomiesiąca, na podstawie wniosku złożonego przez Instytucje,

2) w okresach zwiększonego tempa realizacji zadań, objętych dotacją, powodującegowzrost wydatków,na
uzasadnionywniosek kierownika instytucji kulturyWójt może zwiększyćmiesięcznakwotę dotacji
powyżej 1/12 dotacji rocznej, powodując zmniejszenie rat następnych, 

3) instytucje kultury zobowiązane są do zawiadomieniaWójta o rezygnacjiz wykonywania planowanychna
dany rok zadań merytorycznych,z równoczesnymoddaniemdo dyspozyjci proporcjonalnej części
dotacji, 

4) środki zaplanowane dla instytucji kultury na realizację inwestycji, zakupów inwestycyjnych
przekazywanebędą na jendorazowywniosek, z chwiląwystąpienia płatności, 

5) środki finansowew ramach dotacji celowejprzekazywanebędą na podstawie odrębnej umowyzawieranej
pomiędzyGminą a instytucja kultury,która określać będzie wysokość dotacji, cel oraz opis zadania,
termin realizacji i sposób rozliczenia dotacji oraz zwrotu niewykorzystanejczęści dotacji, 

3. Zasady rozliczania dotacji podmiotowej i celowejprzyznanej samorządowej instytucji kultury: 

1) dotacja  podmiotowa udzielana instytucji kultury niewykorzystanado końca roku kalendarzowego,

Id: 949F6D0D-1546-4998-8DD3-2BF7F6827047. Przyjety



podlega zwrotowi do budżetu w terminiedo 31 stycznia roku następnego, 

2) od kwoty dotacji zwróconej po terminie nalicza się odsetki jak od zaległości podatkowych,poczynając od
dnia następnego po dniu, w którymupłyną termin zwrotu dotacji, 

3) rozliczenie dotacji podmiotowej za rok ubiegły instytucje sporządzają w terminiedo 31 stycznia danego
roku, 

4) wzór rozliczenia dotacji podmiotowej za ubiegły rok stanowi załącznik nr 1 do zasad przyznawania,
przekazywania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dla instytucji kultury, 

5) instytucje kultury zobowiązane są do złożenia sprawozdań finansowychi opisowychoraz sprawozdań
z działalnościmertorycznejw terminachwyznaczonych odrębnymiprzepisami prawa. 

Id: 949F6D0D-1546-4998-8DD3-2BF7F6827047. Przyjety



                                                    Załącznik Nr 1 
                                                                                  do zasad przyznawania, przekazywania i     
                                                                                   rozliczania  dotacji podmiotowej i celowej 

z budżetu gminy dla samorządowych                                                                  
instytucji kultury

                                                                                  

Rozliczenie otrzymanej dotacji podmiotowej za ………………rok

Saldo początkowe na dzień 2 stycznia …..roku

I Przychody własne

Lp Wyszczególnienie Kwota

II Wysokość dotacji 

Lp Plan Środki przekazane Zwrot dotacji

III Wydatki

Lp Wyszczególnienie Plan pierwotny Plan po 
zmianach

Wydatki 
finansowane
dotacją  

Wydatki 
finansowane 
przychodami 
własnym

Saldo końcowe na 31 grudnia …………….roku.

Id: 949F6D0D-1546-4998-8DD3-2BF7F6827047. Przyjety




